quod titulo alionationis concedere seu quomodolibitur transportare/ indequod facere 

vostre arbitrum voluntatis / Rios eujum quosquodconteusctus vendicionis stabilicionis 

impignacionibus et alineacionibus indem fecerins plena voluntus roboris firmitate letari 

/ a quod olimnia et singula laudamus ratificamus et eciam confirmamus; mandatamus 

eum hac eadem gubernatori generali regnus et terrare nostre eius quod vicesgerentus in 

Cathalonie putipatu Reecnum vicaris bajulis certeris quod oficialibus nostris et subdictis 

et doctorem oficialium locatemus presentibus fucites sub obtenum nostre gracie et 

micedis de certa stiam et expresse quare cerveri quod et observari faciant inviolavit por 

quostum et nom contraventat seu quompiam contiavenire primietant aliqua ronem / Ros 

enim deliberate et consulte sic siet volutum en iubenus / in cius rei testimonium 
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presente vobis fiet jussimus nostro eufat civitate Vallencies vicessima quinta die 

novemb anno a Nativitate dominiris Millessimo Quadrigentessimo decimo nono / Regni 

quod nostri quarto Rex Alfonsus. 

DOCUMENTO 19 

1420, mayo, 23. Mallorca 

Carta del rey Alfonso el Magnánimo al canónigo Gabriel Gombau anunciándole el envío de las 

llaves de las reliquias del Palacio Real de Barcelona 

ARV. Cancillería 2669. F. 175v 

Lo Rey; Pregamvos affectuosament que les claus de les reliquies que son en lo nostre 

palau de Barchinona, que per vos foren donades al nostre capella maior, tornets cobrar, 

car nos les vos trametem ab lo portador de la present, e aquelles per nos tingats, farem 

inventari present en Jacme Sala, de les reliquies e conservar aquelles segon de vos 

confiam significimes vos quens farets servei molt assenyalat. Dada en Mallorca sots 

nostre seguell secret a XXIII dies de maig del any MCCCCXX. Rex Alfonso. 

Al amat conseller nostre en Gabriel Gombau canoneg de Barchinona.. 

DOCUMENTO 20 

1420. València 

1420 carta de rey al capítol de la seu sobre reliquias y Antoni Sanz  

ARV. Cancillería 232. M/C 1944. 42r 

Lo rey: Venerable pare en Crist vostra letra de creença acomanada al amat capella 

nostre Nanthony Sanz, canone e paborde de la Seu de Valencia, havem reebuda. E entes 

tot ço e sive que aquell, en virtud de la dita creença, per vostra part nos explica si la qual 

responentes nos de gratia una bona prefesta e affectio qui havets segons confiavem e 

confiam a nostra honor e servir. E com nos ab l´ajuda de nostre Senyor entenem a dies